
COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

Reg. delib. N.   308 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 20/09/2018 alle ore 15:41

In seguito ad inviti si è riunita nell’apposita sala della Sede Comunale 
la Giunta Comunale.   

Fatto l’appello nominale risultano:

Presenti Assenti
1  FABBRI MARCO   X
2  FANTINUOLI DENIS   X
3  BELLOTTI ROBERT   X
4  CARLI ALICE   X
5  CAVALIERI MARIA CHIARA   X
6  PATTUELLI RICCARDO   X

Presiede Denis Fantinuoli

Assiste Dott.ssa Giovanna Fazioli

OGGETTO:

VARIANTE  DEL  PIANO  URBANISTICO  ESECUTIVO  DI  INIZIATIVA  PRIVATA  DENOMINATO 
RESIDENCE I CASALI, LOCALIZZATO IN LIDO DELLE NAZIONI IN VIALE DELLE NAZIONI 
UNITE, DI CUI ALLA P.E. N. 258/03 VARIANTE, PRESENTATO DALLA SOC. ELENA SRL

1



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisita la proposta di deliberazione n. 347 del 18.09.2018 
di pari oggetto a firma di: IL DIRIGENTE SETTORE V - arch. Michele 
Saglioni, conservata agli atti del Comune;

Visto  il  vigente  Piano  Regolatore  Generale  -  Variante 
Generale, adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 
del  24.09.1997,  controdedotto  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 80 dell’11.09.2000, controdedotto con deliberazione di 
Consiglio  Comunale  n.  105  del  23.11.2001,  approvato  con 
Deliberazione di Giunta Provinciale n. 103 del 26.03.2002, presa 
d’atto  del  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  27  del 
08.04.2002,  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  delle  Regione 
Emilia-Romagna n. 56 del 17.04.2002;

Vista la Variante specifica alle Norme Tecniche di Attuazione 
del  P.R.G.C.  Adottata  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale 
n. 78 del 11.08.2004, controdedotta con deliberazione di Consiglio 
Comunale  n.  90  del  31.08.2006,  approvata  con  deliberazione  di 
Giunta  Provinciale  n.  416  del  27.11.2007,  pubblicata  sul 
Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  (B.U.R.E.R.) 
n.16 del 30.01.2008;

Visto  il  nuovo  Regolamento  Edilizio  approvato  con 
deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  11.08.2004, 
modificato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  89  del 
31.08.2006 e successive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 124 
del  24.11.2008,  n.  135  del  22.12.2008,  n.  109  del  11.09-2009, 
n. 150 del 26.11.2009, n. 3 del 15.02.2011, n. 38 del 28.06.2011 e 
n. 13 del 26.03.2015;

Vista la “Variante specifica al PRG vigente (art. 15, comma 4, 
lett. e) e lett. c) L.R. n. 47/78) – Modifiche normative inerenti 
il  recepimento  delle  Varianti  al  PTPR  e  al  PTCP,  Piani 
Territoriali  del  Parco  del  Delta  del  Po,  per  le  zone 
edificate  esistenti  nel  territorio  a  est  della  SS  Romea  e 
le  funzioni alberghiere-, adottata con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 04.06.2014;

Vista la richiesta di variante approvata con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 195 del 02.07.2015, per cui non è mai stata 
stipulata la nuova convenzione;

Vista la nuova richiesta di variante al PUE del 05.07.2017, 
P.G.  n.  41450  del  sig.  Fogli  Arsenio,  in  qualità  di  legale 

2



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

rappresentante  della  Soc.  Elena  SRL,  tendente  ad  ottenere 
l’approvazione della VARIANTE al Piano Urbanistico Esecutivo di 
iniziativa privata denominato RESIDENCE I CASALI localizzato in 
Lido  delle  Nazioni  in  Via  delle  Nazioni  Unite,  di  cui  alla 
P.E. n. 258/03, e le integrazioni trasmesse con nota P.G. n. 49300 
del  09.08.2017  (Tav.  6)  e  con  nota  P.G.  n.  82547  in  data 
22.12.2017 (diritti segreteria);

Visto  il  contenuto  del  Piano  Urbanistico  Esecutivo 
consistente nella variante al PUE già approvato e convenzionato 
con atto REP. 7038 – RACC. 992 - redatto dal dott. Claudio Manzo, 
Notaio  in  Comacchio,  in  data  10.05.2005  e  registrato  in  data 
12.05.2005 al n. 38 - serie 1v - e trascritto a Ferrara in data 
27.05.2005 al reg. generale nn. 11870 e 11869 e reg. particolare 
nn. 6557 e 6556, con nuova individuazione delle aree soggette a 
cessione;

Preso atto che la richiesta si è resa necessaria in quanto in 
occasione  dell’individuazione  delle  aree  da  cedere 
all’Amministrazione (ed effettivamente cedute) venivano incluse, 
per errore materiale cartografico, aree non oggetto di cessione;

Preso  atto  che,  al  fine  di  rettificare  predetto  errore  e 
restituire alla società richiedente le aree già cedute in sede di 
convenzione,  viene  proposta  la  permuta  con  altre  di  maggiore 
interesse per l'Amministrazione Comunale, in quanto maggiormente 
fruibili da parte della collettività, essendo collocate nell'area 
sportiva adiacente allo Stadio Raibosola, così come individuate 
negli elaborati grafici presentati.
Si  precisa  che,  nel  caso  specifico,  gli  errori  materiali  sono 
riferibili alle aree che sono state cedute al Comune di Comacchio 
in sede di stipula della Convenzione originale (vedi TAV. 4), le 
modifiche  della  perimetrazione  degli  ambiti  di  intervento  sono 
relative  ad  alcuni  tratti  di  strada,  parcheggi  e  recinzioni  e 
infine che non sono state variate le tipologie costruttive dei 
fabbricati;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  293  del 
12.09.2018,  in  cui  si  approva  il  procedimento  di  permuta  PUE 
Casali e Mediterraneo - Attestazione di corrispondenza valore e 
proposta al Consiglio di permuta di terreni in cui sono indicati 
tutti i terreni oggetto di permuta;

Considerato:

-  che  gli  atti  attinenti  il  Piano  Urbanistico  Attuativo  di 
iniziativa privata in oggetto, sono stati depositati ai sensi di 
legge dal 12.02.2018 al 13.04.2018;

3



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

- che gli elaborati del piano pubblicato, agli atti presso il 
Settore  Territorio  e  Sviluppo  Economico,  risultano  essere  i 
seguenti, allegati sub “A”:

Tav. 01 Stralcio planimetrico PRG – Catastale e Planimetria 
Generale

Tav. 02 Pianta  Planimetria  generale  e  documentazione 
fotografica 

Tav. 03   Pianta Planimetria generale comparativa
Tav. 04   Pianta Planimetria generale trasferimento aree
Tav. 05 Pianta  Planimetria  generale  trasferimento  aree  – 

Raibosola
Tav. 06   Planimetria generale 
Schema di Convenzione

- che,  entro  il  termine  stabilito,  risultano  essere  pervenute 
n. 11 osservazioni, trasmesse con unica nota P.G. n. 23437 del 
12.04.2018 dal sig. Marino Rizzati in qualità di Presidente del 
circolo  Legambiente  “Delta  del  Po”  con  sede  a  Comacchio  in 
corso Garibaldi n. 15, associazione di volontariato iscritta 
nella  sezione  provinciale  del  Registro  Regionale  del 
Volontariato n. 49815 del 21.08.1998, C.F. 91008950387;

- che  alla  data  del  13.04.2018,  non  essendo  pervenute  altre 
osservazioni, il protocollo speciale, allegato sub “B”, è stato 
chiuso;

Ritenuto  quindi  di  procedere  all’esame  delle  osservazioni 
allegate  sub  “C”  alla  presente e  considerato  che  l’indirizzo 
dell’Amministrazione in merito alle osservazioni è il seguente:

n. 1 respinta: in  quanto  la  variante  al  piano,  essendo 
stata  presentata  prima  dell’entrata  in 
vigore  della  L.R.  n.  24/17,  può  essere 
portata  a  termine  ai  sensi  dell’art.  4  - 
lettere c) - della legge medesima. A Tutti 
gli effetti il piano è già stato realizzato 
e la variante contiene lievi modifiche della 
perimetrazione  degli  ambiti  di  intervento 
relative  ad  alcuni  tratti  di  strada, 
parcheggi  e  recinzioni.  Non  sono  state 
variate  le  tipologie  costruttive  dei 
fabbricati  e  non  sono  stati  varianti  gli 
indici  di  fabbricazione  per  cui  non  si 
rilevano contrasti con la nuova disciplina 
urbanistica;  

n. 2 respinta: in quanto le considerazioni delle dotazioni 

4



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

infrastrutturali  del  territorio  sono  già 
state  fatte  nel  momento  dell’approvazione 
del PUE di che trattasi e la variante oggi 
richiesta  non  varia  quanto  già 
precedentemente approvato e dotato di tutti 
i pareri degli enti coinvolti;

n. 3 non pertinente: in quanto nella sua genericità non osserva 
nulla al PUE in oggetto;

n. 4 respinta: il  rinnovo  della  convenzione  originaria 
rep. 7038/992  del  12.05.2005  è  stato 
prorogato  con  l’art.  3-bis  della  Legge 
n.98/13 che recita: “Il termine di validità 
nonché  i  termini  di  inizio  e  fine  lavori 
nell’ambito  delle  convenzioni  di 
lottizzazione di cui all’articolo 28 della 
L  egge 17 agosto 1942, n. 1150, ovvero degli 
accordi  similari  comunque  nominati  dalla 
legislazione regionale, stipulati sino al 31 
dicembre 2012, sono prorogati di tre anni”, 
per cui a tutti gli effetti la convenzione è 
scaduta  il  12.05.2015.  Di  fatto  il  PUE 
risultava  a  quella  data  realizzato  e  le 
varianti  che  sono  state  richieste 
successivamente  riguardano  solo  lievi 
modifiche  come  già  esplicitato  sopra  e 
modifiche alle aree oggetto di cessione;

n. 5 respinta: il titolo abilitativo inerente le modifiche 
di cui al PUE verrà richiesto in sanatoria, 
dopo  la  stipula  della  convenzione  come 
prescritto nel paragrafo successivo; 

n. 6 respinta: la  presente  variante  non  modifica  la 
disposizione  dei  parcheggi,  già  approvata 
nel PUE originario;

n. 7 non pertinente: la denominazione delle strade comunali non è 
oggetto del PUE;

n. 8 respinta: la  realizzazione  di  una  pista  ciclabile, 
anche  se  di  servizio  alla  sola 
lottizzazione,  non  è  vietata  dal  PRG 
vigente;

n. 9 accolta: le valutazioni economiche e di opportunità 
sono state effettuate con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 293 del 12.09.2018;

n. 10 respinta: nei  documenti  pubblicati  è  citata  la 
convenzione  originaria  del  PUE,  altre 
convenzioni non sono poi state sottoscritte;

n. 11 respinta: l’osservazione continua a far riferimento ad 
una variante superata in quanto non è mai 
stata stipulata la convenzione;

5

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm#28
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm#28
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm#28
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm#28


COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 24/2017, 
dalla data di entrata in vigore della legge fino alla scadenza del 
termine perentorio per l’avvio del procedimento di approvazione 
del PUE, può essere completato il procedimento di approvazione dei 
piani urbanistici di iniziativa pubblica o privata (lettera c) con 
la  clausola  che  la  stipula  della  convenzione  urbanistica  deve 
avvenire entro il termine perentorio di cinque anni dalla data di 
entrata  in  vigore  della  presente  legge  avvenuta  in  data 
01.01.2018;

Vista la Legge Urbanistica n. 1150 del 17.08.1942 e s.m.;

Vista la L.R. 21.12.2017, n. 24;

Visto  l’art.  5   -  comma  13  -  lettera  b)  -  della  Legge 
n. 106/2011,  secondo  cui   “i  piani  attuativi,  come  denominati 
dalla legislazione regionale, conformi allo strumento urbanistico 
generale vigente, sono approvati dalla Giunta Comunale”;

Acquisita  l'attestazione,  parte  integrante  dell'atto, 
sull'insussistenza  del  conflitto  di  interessi  anche  solo 
potenziale né di gravi ragioni di convenienza che impongano un 
dovere  di  astensione  dall'esercizio  della  funzione  di  cui  al 
presente provvedimento, né in capo all'istruttore dell'atto né in 
capo al Dirigente firmatario dell'atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine 
alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  parte 
integrante  dell'atto,  espresso  dal  Dirigente  Settore  V  – 
arch. Michele  Saglioni,  per  il  Responsabile  del  Servizio 
interessato, Dirigente Settore IV - Territorio, Sviluppo Economico 
e  Demanio  –  arch.  Claudio  Fedozzi  (assente)  -  ai  sensi  degli 
artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante 
dell'atto,  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario, 
dott.ssa Cristina Zandonini, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – 
e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, stante 
l'urgenza di procedere alla permuta delle aree;

A voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

- di  controdedurre  alle  osservazioni  pervenute  secondo  quanto 
riportato in premessa;

6



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

- di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  4  -  lettera  c)  -  della 
L.R. n. 24/2017, la variante al Piano Urbanistico Esecutivo di 
iniziativa privata denominato RESIDENCE I CASALI, localizzato 
in  Lido  delle  Nazioni  in  viale  Nazioni  Unite,  di  cui  alla 
P.E. n.  258/03  variante,  cosi  come  meglio  descritto  negli 
elaborati di piano allegati sub “A” alla presente deliberazione 
e di seguito elencati:

- Tav. 01  Stralcio planimetrico PRG – Catastale e Planimetria 
Generale

- Tav. 02  Pianta  Planimetria  generale  e  documentazione 
fotografica 

- Tav. 03  Pianta Planimetria generale comparativa
- Tav. 04  Pianta Planimetria generale trasferimento aree
- Tav. 05  Pianta  Planimetria  generale  trasferimento  aree  – 

Raibosola
- Tav. 06  Planimetria generale
- Schema di Convenzione;

- che la stipula della convenzione urbanistica avvenga entro il 
termine  perentorio  di  cinque  anni  dalla  data  di  entrata  in 
vigore della L.R. n. 24/17 avvenuta in data 01.01.2018 e che gli 
eventuali  lavori  che  dovessero  rendersi  necessari  dovranno 
essere realizzati entro un anno dalla stipula della convenzione;

- di restituire alla ditta richiedente e di acquisire dalla ditta 
richiedente le aree individuate nella deliberazione di Giunta 
Comunale  n.  293  del  12.09.2018  -  “Procedimento  di  permuta 
PUE Casali  e  Mediterraneo  -  Attestazione  di  corrispondenza 
valore e proposta al Consiglio di permuta di terreni”; 

- di autorizzare conseguentemente il Dirigente del Settore IV – 
Territorio,  Sviluppo  Economico  e  Demanio  -  alla  firma  della 
convenzione  urbanistica   necessaria   all’attuazione  della 
Variante del  Piano in argomento e il Dirigente del Settore V – 
Lavori Pubblici Ambiente e Patrimonio - all’acquisizione delle 
aree ad uso pubblico citate in premessa;

- di dare atto che i progetti degli interventi attuativi del PUE 
dovranno  essere  elaborati  secondo  le  disposizioni  e  le 
prescrizioni  contenute  nei  pareri  degli  Enti  citati  nelle 
deliberazioni  precedenti  di  approvazione  del  PUE  e  della 
Variante;

- di  dare  atto  che  la  bozza  di  convenzione  potrà  essere 
rettificata  se  interverranno  modifiche  normative  prima  della 
stipula,  ovvero  per  integrazioni  non  sostanziali  alla 
convenzione stessa;

7



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

- di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  IV  –  Territorio, 
Sviluppo Economico e Demanio - ed al Dirigente del Settore V - 
Lavori Pubblici Ambiente, Patrimonio - per l’attuazione di ogni 
successivo  adempimento  e  l’adozione  di  tutti  i  provvedimenti 
conseguenti all’approvazione del presente atto.

La proposta del Presidente di rendere la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, viene approvata, con 
separata ed unanime votazione, dagli Assessori presenti e votanti.

Prop. n. 347/MS/SB/cmc 

8



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 347/2018 DEL  18/09/2018

OGGETTO:  VARIANTE  DEL  PIANO  URBANISTICO  ESECUTIVO  DI  INIZIATIVA  PRIVATA 
DENOMINATO RESIDENCE I CASALI, LOCALIZZATO IN LIDO DELLE NAZIONI IN VIALE 
DELLE NAZIONI UNITE, DI CUI ALLA P.E. N. 258/03 VARIANTE, PRESENTATO DALLA 
SOC. ELENA SRL

Attestazione istruttore

Si  attesta  la  regolarità  dell'istruttoria 
del presente atto per quanto di competenza.

Si attesta l'insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 18/09/2018

L'Istruttore
Stefania Brunetti

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica in ordine alla regolarità e corret-
tezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del 
D.Lgs n. 18 agosto 2000 n. 267.

Si attesta  l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 18/09/2018

per IL DIRIGENTE SETTORE IV
Arch. Claudio Fedozzi (assente)

IL DIRIGENTE SETTORE V
Arch. Michele Saglioni

Attestazione istruttore contabile

Si attesta la disponibilità sul capitolo di 
spesa.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 18/09/2018

L’istruttore contabile
Emilia Mezzogori

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile, ai sensi degli artt. 49 – 1° com-
ma – e 147 bis del D.Lgs n. 18 agosto 2000 
n. 267.

Si attesta  l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 19/09/2018

IL DIRIGENTE SETTORE III
Dott.ssa Cristina Zandonini

Attestazione istruttore contabile

Si attesta la regolarità in ordine alla di-
sponibilità  sul  capitolo  di  spesa  e 
all’avvenuta  registrazione  della  prenota-
zione della spesa.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 18/09/2018

L’istruttore contabile
Emilia Mezzogori

Visto di copertura finanziaria

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 147-bis del D.Lgs n. 18 agosto 
2000 n. 267.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 19/09/2018

IL DIRIGENTE SETTORE III
Dott.ssa Cristina Zandonini

Estremi registrazione spesa

E/U NUMERO CAPITOLO ANNO GEST.RESIDUI IMPORTO

9



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 308    del     20.09.2018

Letto e sottoscritto

IL PRESIDENTE Il Segretario Generale
Denis Fantinuoli     Dott.ssa Giovanna Fazioli

Questa  deliberazione  viene  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal             , art. 124 D.Lgs. 267/00 e contestualmente 
trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari, art. 125 D.Lgs. 267/00.

Dalla Sede Comunale, addì  

Il Segretario Generale

Dott.ssa Giovanna Fazioli

Esecutiva  per  decorrenza  del  termine  (10  giorni)  dall’eseguita 
pubblicazione, art. 134, 3° comma, D.Lgs. 267/00.

Il

Il Segretario Generale
Dott.ssa Giovanna Fazioli

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 - 4° comma – del D.Lgs. 267/2000.

Il 20/09/2018

Il Segretario Generale
Dott.ssa Giovanna Fazioli

Verbale di deliberazione del Giunta Comunale n.  308 - seduta del  20/09/2018  

10



























  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

Protocollo Speciale

Oggetto:  Protocollo  Speciale  per  la  raccolta  delle  osservazioni  alla  VARIANTE  del  Piano
Urbanistico Esecutivo di iniziativa Privata denominato RESIDENCE I CASALI  localizzato in Lido
delle Nazioni in Viale delle Nazioni Unite di cui alla P.E. N° 258/03 variante, presentato dalla
SOC. ELENA SRL

Vista la Variante Generale al P.R.G. adottata con deliberazione di C.C. n° 139 in data 24/9/97,e
successive delib. di C.C. n° 80 dell’11/09/2000 e n° 105 del 23/11/2001, approvata con delibera della Giunta
Provinciale  n°  103  del  26/03/2002,  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  E.R.  n°56  in  data
17/04/2002 ;

Vista  la  Variante  specifica  alle  Norme  Tecniche  di  Attuazione  del  P.R.G.C.  Adottata  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 78 del 11.08.2004, Controdedotta con Deliberazione di Consiglio
Comunale n° 90 del 31.08.2006, Approvata con Deliberazione di Giunta Provinciale n°416 del 27.11.2007,
Pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna (B.U.R.E.R.) n°16 del 30.01.2008;

Vista la Variante specifica al PRG vigente (art. 15, co. 4 lett. e) e lett. c) L.R. 47/78 – Modifiche
normative inerenti il recepimento delle Varianti al PTPR, al PTCP, Piani territoriali del Parco del Delta del Po,
per le zone edificate esistenti nel territorio a est della SS. Romea e le funzioni alberghiere. Adottata con
delibera di C.C. n. 73 del  04.06.2014.

Visto il  regolamento edilizio  approvato con delibera  di  C.C.  n.  77  del  11/08/04 modificato con
deliberazione di  Consiglio  comunale n.  89 del  31/08/2006 e successive deliberazioni  di  C.C.  n.  124 del
24/11/2008, n. 135 del 22/12/2008, n. 109 del 11/09/2009, n. 150 del 26/11/2009, n. 3 del 15/02/2011, n.
38 del 28/06/2011 e n. 13 del 26/03/2015;

Premesso 
che i documenti e gli atti di cui alla  P.E. N° 258/03 attinenti al Piano Urbanistico Attuativo di Iniziativa

Privata in oggetto, sono stati depositati per 60 giorni naturali e consecutivi presso il Settore Territorio,
Sviluppo Economico e Demanio del Comune di Comacchio dal 12/02/2018 al 13/04/2018 durante i quali,
dalle ore 9 alle ore 12, chiunque poteva prenderne visione ;

che, pertanto, entro e non oltre sessanta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso, chiunque poteva
presentare  osservazioni  e/o  opposizioni,  al  fine  di  ottenere  un  apporto  collaborativo  dei  cittadini  al
perfezionamento del Piano Urbanistico esecutivo in oggetto;

che l’avvenuto deposito degli atti del Piano è stato reso noto al pubblico mediante: affissione di manifesti
murali pubblici;

- che in data 12/02/2018 si è provveduto ad aprire il presente protocollo speciale per il ricevimento delle
eventuali osservazioni e/o opposizioni;

Le osservazioni pervenute entro il termine stabilito, ossia il 13/04/2018, risultano essere le seguenti:

Settore 4 – Territorio, Sviluppo Economico, DemanioVia Mazzini 15 - 44022 Comacchio (FE)
  0533/318617    0533/318616

P.IVA: 00342190386    C.F.: 82000590388
Sito internet: www.comune.comacchio.fe.it 
Email: urbanistica@comune.comacchio.fe.it
Pec: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it

COMUNE DI COMACCHIO I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0060001/2018 del 18/09/2018
Firmatario: MICHELE SAGLIONI

mailto:comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it
mailto:urp@comune.comacchio.fe.it
http://www.comune.comacchio.fe.it/


  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

1. n. 11 osservazioni  in unica nota registrata al PG. 23437 del 12/04/2018 presentate dal  Sig.  Marino
Rizzati  residente in Piazza XX Settembre n. 9 in qualità di Presidente e legale rappresentante del circolo
Lega  Ambiente  “Delta  del  Po”  con  sede  a  Comacchio  in  Corso  Garibaldi  n.  15,  associazione  di
volontariato  iscritta  nella  sezione  provinciale  del  registro  regionale  del  Volontariato  n.  49815  del
21/08/1998, C.F. 91008950387

alla data del 13/04/2018, non essendo pervenute altre osservazioni, il presente protocollo speciale
viene chiuso.

  Per Il Dirigente del Settore IV (assente)
       Il Dirigente del Settore V

    Arch. Michele Saglioni
          (documento firmato digitalmente)

                                                         

Settore 4 – Territorio, Sviluppo Economico, DemanioVia Mazzini 15 - 44022 Comacchio (FE)
  0533/318617    0533/318616

P.IVA: 00342190386    C.F.: 82000590388
Sito internet: www.comune.comacchio.fe.it 
Email: urbanistica@comune.comacchio.fe.it
Pec: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it

COMUNE DI COMACCHIO I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0060001/2018 del 18/09/2018
Firmatario: MICHELE SAGLIONI

mailto:comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it
mailto:urp@comune.comacchio.fe.it
http://www.comune.comacchio.fe.it/









	COMUNE DI COMACCHIO Provincia di Ferrara
	1
	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	IL PRESIDENTE
	Il Segretario Generale
	Il Segretario Generale
	Dott.ssa Giovanna Fazioli
	Il 20/09/2018
	Il Segretario Generale
	Dott.ssa Giovanna Fazioli


	Settore 4 – Territorio, Sviluppo Economico, DemanioVia Mazzini 15 - 44022 Comacchio (FE)
	 0533/318617  0533/318616
	Sito internet: www.comune.comacchio.fe.it
	COMUNE DI COMACCHIO
	Protocollo Speciale

	Premesso

